
＜参　考＞

　　
（歳入）地方消費税交付金（社会保障財源化分）歳入見込額 37,059 千円

（歳出）地方消費税交付金（社会保障財源化分）が充てられる社会保障施策の経費 736,715 千円

（単位：千円）

一般財源

国・県
支出金

町債 その他

うち地方消費
税交付金(社
会保障財源
化分）

障害者福祉事業

（障害者自立支援事業等）
高齢者福祉事業

（老人保護措置費等）

児童福祉事業
（子育て支援医療給付事業等）
母子福祉事業

（ひとり親家庭等医療給付事業）

小　計 175,553 99,976 24,000 1,848 49,729 3,262

介護保険事業
（特別会計繰出金）
後期高齢者医療事業

（特別会計繰出金）

国民健康保険事業

（特別会計繰出金）

小　計 195,739 41,537 154,202 10,115

高齢者医療事業
（後期高齢者健診事業等）
病院医療事業

（病院事業会計繰出金等）

医療施策事業
（救急医療対策事業）
母子保健事業
（妊婦健康診断事業）
健康増進事業

（町民健康づくり推進事業）

小　計 365,423 4,364 361,059 23,682

736,715 141,513 24,000 6,212 564,990 37,059

　※地方消費税交付金（社会保障財源化分）は、各事業に要する一般財源の比率に応じて按分して充当している。

257

2,288

689

219

66

6,674

810

2,631

5,255

17,790

257

1231,877

4,154 80,122

271,224

4,124 210 3,914

3,922 3,922

40,119

28,528 16,186 12,342

20,269

101,741

1,974 971 1,003

社会
福祉

34,888124,251 89,363

10,501

8,276 21,000 3,33732,613

16,715 1,366 3,000 1,848

社会
保険

保健
衛生

合　　　計

106,823 5,082

60,388

1,877

84,276

271,224

【社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費】

事業名 経費

特定財源
財源内訳

平成３１年度一般会計当初予算（案）における地方消費税交付金

（社会保障財源化分）が充てられる社会保障施策に要する経費


